

**ỦY BAN NHÂN DÂN
QUẬN 3**

Số:**165** /KH-UBND

**CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc**

Quận 3, ngày **11** tháng **11** năm 2021

**KẾ HOẠCH
Tổ chức các hoạt động chăm lo, phục vụ Tết Nhâm Dần năm 2022**

Nhằm chăm lo đời sống vật chất, tinh thần cho Nhân dân, đảm bảo các biện pháp kiểm soát dịch bệnh trong trạng thái bình thường mới,

Ủy ban nhân dân Quận 3 xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động chăm lo, phục vụ Tết Nhâm Dần năm 2022 với nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU

1. Mục đích:

- Để tiếp tục phát huy những kết quả đạt được, tận dụng thời cơ, vượt qua thử thách, quyết tâm hoàn thành thắng lợi mục tiêu, nhiệm vụ, kế hoạch năm 2021; đồng thời chuẩn bị các hoạt động phục vụ nhân dân đón năm mới và Tết Nhâm Dần năm 2022 với mục tiêu: “Tết đến với mọi người, mọi nhà”, yên vui, an lành, trên tinh thần thiết thực, tiết kiệm.

- Các hoạt động vui xuân đón Tết gắn với hoạt động văn hóa văn nghệ, vui chơi giải trí, thăm viếng, tặng quà; chăm lo chu đáo đời sống vật chất và tinh thần cho nhân dân trên địa bàn Quận 3, nhất là các gia đình chính sách, người nghèo, cán bộ, chiến sỹ lực lượng vũ trang, công nhân viên chức, người lao động.

2. Yêu cầu:

- Tất cả các hoạt động chăm lo, phục vụ Tết Nhâm Dần năm 2022 phải đảm bảo yêu cầu về phòng, chống dịch Covid-19; tuân thủ tuyệt đối nguyên tắc 5K của Bộ Y tế; công tác tổ chức phải thận trọng, chặt chẽ, chắc chắn theo phương châm “An toàn là trên hết”, chấp hành nghiêm Chỉ thị số 18/CT-UBND ngày 30 tháng 9 năm 2021 của Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh.

- Đảm bảo ổn định tình hình an ninh chính trị, trật tự kinh doanh, giá cả các mặt hàng thiết yếu; đảm bảo trật tự xã hội, an toàn giao thông, phòng, chống cháy nổ, lập lại trật tự lòng, lề đường và mỹ quan đô thị; đảm bảo an toàn thực phẩm, bảo vệ sức khỏe nhân dân, chủ động phòng ngừa các loại dịch bệnh.

- Nêu cao và phát huy tinh thần trách nhiệm, chức năng nhiệm vụ của từng ngành, địa phương, đơn vị chủ động đề ra kế hoạch, chương trình thực hiện các hoạt động và chăm lo thiết thực hiệu quả trên tinh thần tiết kiệm, không phô trương, hình thức.

- Đảm bảo tính khoa học, tránh trùng lắp, tránh thiếu sót thành phần chăm lo.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN:

1. Về phục vụ nhu cầu mua sắm hàng hóa Tết, ổn định giá cả.

- Thực hiện công tác bình ổn giá, khuyến khích doanh nghiệp, hộ kinh doanh chuẩn bị nguồn hàng dồi dào, phong phú; hàng hóa đảm bảo chất lượng, có nguồn gốc rõ ràng và bán đúng giá niêm yết.

- Phối hợp với Ban Quản lý các chợ theo dõi diễn biến thị trường, cung cầu hàng hóa, nhất là các mặt hàng lương thực, thực phẩm thiết yếu trên địa bàn Quận 3 để

chủ động có phương án xử lý theo thẩm quyền hoặc đề xuất các biện pháp nhằm ổn định thị trường, không để xảy ra hiện tượng khan hiếm hàng hóa cục bộ, tăng giá đột biến.

- Kết nối các ngân hàng với doanh nghiệp trên địa bàn nhằm quan tâm hỗ trợ vốn cho sản xuất, kinh doanh phục vụ Tết.

- Tổ chức các đoàn kiểm tra việc cung ứng hàng hóa của các đơn vị tham gia Chương trình bình ổn thị trường; kiểm tra việc chấp hành chủ trương kê khai giá, đăng ký giá, niêm yết giá và bán theo giá niêm yết; phát hiện và xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm pháp luật về chất lượng hàng hóa, hàng giả, hàng quá hạn sử dụng, hàng không hóa đơn, chứng từ, không rõ nguồn gốc xuất xứ, không nhãn hiệu, không đảm bảo an toàn thực phẩm; kiểm tra xử lý các hộ kinh doanh tự phát, không đăng ký kinh doanh đúng quy định; kịp thời xử lý việc buôn bán tràn lan, lấn chiếm lòng, lề đường, gây mất trật tự và mỹ quan đường phố.

- Quan tâm kiểm tra xử lý nghiêm các trường hợp vận chuyển, buôn bán các loại pháo nổ, đồ chơi nguy hiểm; không để xảy ra tình trạng lập bãi giữ xe trái phép và giữ xe quá giá quy định.

- Tăng cường tuyên truyền, vận động Nhân dân kinh doanh trên địa bàn thực hiện văn minh thương nghiệp, niêm yết giá và bán đúng giá niêm yết, bán hàng đảm bảo chất lượng, an toàn thực phẩm, không mua bán hàng giả, hàng kém chất lượng; kiên quyết xử lý các đối tượng tung tin thất thiệt gây hoang mang trong xã hội. Phối hợp các đoàn thể tuyên truyền kịp thời các chủ trương, chính sách của Nhà nước về bình ổn thị trường, các quy định pháp luật về thương mại cho Nhân dân hiểu và thực hiện; tổ chức các điểm bán hàng lưu động “Hàng Việt Nam chất lượng cao”.

2. Công tác chăm lo Tết

- Chăm lo về quà Tết cho gia đình chính sách, người nghèo, cán bộ, chiến sỹ lực lượng vũ trang, công nhân viên chức, người lao động, các cơ sở xã hội, vùng sâu vùng xa, diện chính sách, có công, thương binh liệt sĩ, ...

- Các đơn vị lập thủ tục chi trả kịp thời, tập trung giải quyết nhanh các khoản chi lương, thưởng và thực hiện các chế độ chính sách cho cán bộ, công chức, viên chức và các diện chính sách, những diện có công.

- Nâng tình hình đời sống, sinh hoạt của công nhân, người lao động; phối hợp giải quyết kịp thời tâm tư nguyện vọng cho người lao động không để phát sinh đình công, lẩn công, không để ảnh hưởng đến tình hình sản xuất, kinh doanh của các doanh nghiệp và an ninh trật tự trên địa bàn.

- Tổ chức Hội Xuân Quận 3 trao tặng quà Tết cho các diện chính sách, hộ nghèo, hộ cận nghèo, ...

- Tổ chức Họp mặt cán bộ chủ chốt quận 3 qua các thời kỳ.

- Lập kế hoạch tổ chức các đoàn đại biểu Quận 3 đi thăm và tặng quà Tết các diện tiêu biểu.

3. Các hoạt động tuyên truyền, văn hóa, văn nghệ

- Tổ chức các hoạt động tuyên truyền, cổ động trực quan, thông tin triển lãm trên địa bàn Quận 3 lành mạnh, phù hợp với nét sống văn minh, truyền thống văn hóa dân tộc và tham gia các hoạt động lễ hội Thành phố. Nội dung tuyên truyền tập trung về chủ đề Tết Nguyên đán vui tươi, an toàn, tiết kiệm; các hoạt động kỷ niệm 92 năm

ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 – 03/02/2022); tuyên truyền, vận động thi hành Luật nghĩa vụ quân sự.

- Thực hiện thay mới các cụm pa-nô tuyên truyền cổ động, băng rôn, cờ phướn tại các khu vực công cộng; treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc tại các trục đường lớn, giao lộ, cổng chào tại các hẻm tại khu phố nhằm tạo không khí vui tươi, sinh động trên địa bàn Quận 3; tổ chức xe loa tuyên truyền nhắc nhở các hộ dân vui xuân đón Tết đúng tinh thần tiết kiệm.

- Đẩy mạnh các hoạt động văn hóa văn nghệ quần chúng ở cơ sở.
- Tăng cường công tác kiểm tra, xử lý ngăn chặn kịp thời các điểm kinh doanh, dịch vụ có biểu hiện vi phạm trong hoạt động văn hóa, lợi dụng Tết để hoạt động biến tướng, mê tín, dị đoan, bói toán, tử vi, cờ bạc; nhắc nhở các hộ kinh doanh nghiêm chỉnh chấp hành các qui định của Nhà nước, không để xảy ra tệ nạn xã hội.

- Tổ chức Hội thi trang trí cổng chào Khu phố chào đón năm mới.
- Thông báo nhắc nhở và kiểm tra các cơ quan, đơn vị, hộ dân nghiêm túc chấp hành quy định về treo cờ Tổ quốc, thực hiện trang trí mặt tiền các cơ quan, treo băng rôn “Chúc mừng năm mới”, “Mừng Đảng, Mừng Xuân”, cờ Tổ quốc, đảm bảo mỹ quan đường phố.

- Tổ chức các đoàn đại biểu đến viếng Đài Liệt sĩ quận 3.

4. Công tác đảm bảo an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội, trật tự đô thị và vệ sinh môi trường.

- Tập trung giải quyết các tranh chấp, khiếu nại, nhất là các vụ tranh chấp khiếu nại đã có quyết định giải quyết của các ngành, các cấp và đã có hiệu lực thi hành.

- Xây dựng kế hoạch tăng cường công tác đảm bảo an ninh chính trị, trật tự, an toàn xã hội, mở đợt cao điểm tấn công các loại tội phạm, giải quyết tệ nạn xã hội; bố trí lực lượng tuần tra bảo vệ an toàn các mục tiêu chính trị, kinh tế, văn hóa quan trọng trên địa bàn Quận 3; tổ chức lực lượng phối hợp trong việc giữ gìn trật tự tại các khu vực lễ hội; tập trung xử lý tình trạng lấn chiếm lòng, lề đường để buôn bán, đậu xe trái phép; bố trí lực lượng giải quyết kịp thời ùn tắc giao thông trong giờ cao điểm.

- Tăng cường công tác phòng, chống cháy nổ, có phương án xử lý kịp thời đối với các hành vi vi phạm các quy định về phòng cháy, chữa cháy, đặc biệt chú ý những khu dân cư tập trung đông người, các cơ sở sản xuất chế biến bánh mứt, nấu bánh chưng, bánh tét, các khu vực vui chơi giải trí ... Tổ chức kiểm tra các doanh nghiệp, cơ quan, trường học, bệnh viện, trung tâm thương mại, các chợ, các khu dân cư có nguy cơ cháy cao; đôn đốc các cơ quan, tổ chức, doanh nghiệp tăng cường công tác kiểm tra phòng cháy, chữa cháy trong những ngày nghỉ Tết.

- Tổ chức kiểm tra hành chính ở một số khu vực tập trung tệ nạn xã hội, người lang thang, ăn xin nơi công cộng đưa vào các Trung tâm, không để người sống lang thang, cơ nhỡ trên vỉa hè.

- Mở đợt cao điểm giải quyết về trật tự đô thị, trật tự giao thông, trật tự lòng, lề đường và tổng kiểm tra việc che chắn của các công trình xây dựng, đảm bảo an toàn và mỹ quan đô thị;

- Tăng cường lực lượng kiểm tra, chốt chặn, điều hòa giao thông và xử lý kịp thời ùn tắc giao thông trong các ngày Tết.

- Giải quyết kịp thời việc cấp phép xây dựng, cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất, giấy đăng ký kinh doanh đáp ứng yêu cầu xây dựng, sửa chữa nhà và kinh doanh của các hộ dân, cơ quan trong dịp Tết.

- Tu bô, chăm sóc cây cảnh tại các công viên, Đài Liệt sĩ Quận 3, các khu công cộng trên địa bàn Quận 3.

- Tổ chức ngày “Chủ nhật xanh” và tổng vệ sinh trên địa bàn Quận 3 trước, trong và sau Tết Nhâm Dần năm 2022 vào ngày 30 tháng 01 năm 2022 (28 tháng Chạp). Tăng cường lực lượng để dọn dẹp rác sau 12 giờ trưa ngày 29 tháng Chạp, đưa rác ra khỏi Quận 3 trước 22 giờ, bố trí xe phun rửa các tụ điểm tập kết rác (hoàn tất việc dọn vệ sinh trước 22 giờ, ngày 31 tháng 01 năm 2022).

5. Về công tác đảm bảo an toàn thực phẩm và phòng chống dịch bệnh.

- Tăng cường công tác kiểm tra an toàn thực phẩm, nhất là việc kinh doanh gia cầm, gia súc phải chấp hành đúng các qui định, đảm bảo an toàn tuyệt đối, không để xảy ra dịch cúm gia cầm, dịch tiêu chảy cấp, ngộ độc thực phẩm.

- Tăng cường công tác phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp Covid-19, sốt xuất huyết,...

6. Về hoạt động tổ chức Tổng kết năm 2021, triển khai nhiệm vụ năm 2022

- Việc tổ chức tổng kết năm 2021: hoàn thành trước ngày 10/01/2022.
 - Việc tổ chức triển khai nhiệm vụ năm 2022 đảm bảo tiết kiệm, thiết thực, không phô trương, hình thức, lãng phí, không tổ chức đoàn đến chúc Tết, tặng hoa, quà cho lãnh đạo các cấp; không được sử dụng xe công để phục vụ các hoạt động cá nhân.

III. CÔNG TÁC TỔ CHỨC:

1. Thành lập Ban chỉ đạo chăm lo Tết:

- | | | |
|------------------------------|----------------------------------|--------------|
| - Đ/c Võ Văn Đức | - Chủ tịch UBND Quận 3 | - Trưởng ban |
| - Đ/c Nguyễn Thành Nam | - Phó Bí Thư Thường trực Quận ủy | - Phó ban TT |
| - Đ/c Vũ Thị Mỹ Ngọc | - Phó Chủ tịch TT.UBND Quận 3 | - Phó ban |
| - Đ/c Trần Thanh Bình | - Phó Chủ tịch UBND Quận 3 | - Phó ban |
| - Đ/c Phạm Thị Thúy Hằng | - Phó Chủ tịch UBND Quận 3 | - Phó ban |
| - Đ/c Huỳnh Gia Giang | - Chủ tịch UB MTTQ VN Quận 3 | - Thành viên |
| - Đ/c Trần Thị Hường | - Trưởng Ban Dân vận Quận ủy | - Thành viên |
| - Đ/c Nguyễn Đình Phát | - Trưởng Ban Tổ chức Quận ủy | - Thành viên |
| - Đ/c Nguyễn Quang Nam Thắng | - Trưởng Phòng TCKH quận 3 | - Thành viên |
| - Đ/c Nguyễn Đức Phương | - Trưởng Phòng LĐ-TB&XH Quận 3 | - Thành viên |
| - Đ/c Lê Hữu Sơn Tùng | - Chánh Văn phòng UBND Quận 3 | - Thành viên |
| - Đ/c Lê Thành Quốc | - Chánh Thanh tra Quận 3 | - Thành viên |
| - Đ/c Lê Minh Tuấn Anh | - Chánh Văn phòng Quận ủy | - Thành viên |
| - Đ/c Trần Hồng Minh | - Trưởng BCH Công an Quận 3 | - Thành viên |
| - Đ/c Nguyễn Duy Trung | - Chỉ huy trưởng BCH Quân sự Q3 | - Thành viên |
| - Đ/c Vũ Thế Vân | - Chủ tịch Liên Đoàn Lao động Q3 | - Thành viên |
| - Đ/c Đoàn Thị Cẩm Tú | - Chủ tịch Hội LHPN Quận 3 | - Thành viên |
| - Đ/c Trần Nguyên Phong | - Bí thư Đoàn TNCS HCM Quận 3 | - Thành viên |
| - Đ/c Bùi Nam Từ | - Chủ tịch Hội CCB Quận 3 | - Thành viên |

* Nhiệm vụ của Ban chỉ đạo: Chỉ đạo tổ chức các hoạt động chăm lo, phục vụ Tết Nhâm Dần năm 2022.

2. Thành lập các tiểu ban giúp việc:

2.1. Tiểu ban An ninh trật tự:

* Các thành viên gồm:

- | | | |
|-------------------------|----------------------------------|-------------------|
| - Đ/c Trần Thanh Bình | - Phó Chủ tịch UBND Quận 3 | - Trưởng tiểu ban |
| - Đ/c Phạm Văn Phú | - Phó Trưởng Công an Quận 3 | - Phó tiểu ban |
| - Đ/c Nguyễn Thanh Sang | - Tham mưu trưởng BCH Quân sự Q3 | - Phó tiểu ban |
| - Đ/c Dỗ Minh Long | - Trưởng Phòng TN&MT Quận 3 | - Thành viên |
| - Đ/c Phan Thế Huy | - Trưởng Phòng QLĐT Quận 3 | - Thành viên |
| - Đ/c Đặng Văn Huệ | - Đội Trưởng TTĐB Quận 3 | - Thành viên |
| - Đ/c Nguyễn Minh Thủy | - Phó Ban Dân vận Quận ủy | - Thành viên |
| - Đ/c Lê Xuân Lâm | - Phó Chánh Văn phòng Quận ủy | - Thành viên |

* Nhiệm vụ của Tiểu ban: Tham mưu, đề xuất các giải pháp nhằm đảm bảo an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội, an toàn giao thông, trật tự đô thị, vệ sinh môi trường và công tác phòng cháy chữa cháy trên địa bàn. Chỉ đạo Ban Chỉ huy Công an 12 Phường tăng cường công tác tuần tra, kiểm soát, nắm tình hình và báo cáo kịp thời về Thường trực Ủy ban nhân dân Quận 3.

2.2. Tiểu ban tuyên truyền, văn hóa, văn nghệ:

* Các thành viên gồm:

- | | | |
|-----------------------------|--------------------------------|-------------------|
| - Đ/c Vũ Thị Mỹ Ngọc | - Phó Chủ tịch TT.UBND Quận 3 | - Trưởng tiểu ban |
| - Đ/c Lê Minh Đạt | - Trưởng Phòng VH&TT Quận 3 | - Phó tiểu ban |
| - Đ/c Nguyễn Ngọc Châu | - Phó Chủ tịch UB MTTQ VN Q3 | - Thành viên |
| - Đ/c Đoàn Thị Thu Hằng | - Phó Chủ tịch Hội LHPN Quận 3 | - Thành viên |
| - Đ/c Hà Thị Thu Hiền | - Phó Ban Dân vận Quận ủy | - Thành viên |
| - Đ/c Quách Thị Liêu Hà | - Phó Ban Tuyên giáo Quận ủy | - Thành viên |
| - Đ/c Phan Nguyễn Hồng Châu | - Phó BT Đoàn TNCS HCM Q. 3 | - Thành viên |
| - Đ/c Nguyễn Văn Cường | - Giám đốc TT VH-TT Quận 3 | - Thành viên |

* Nhiệm vụ của Tiểu ban: Tham mưu, chỉ đạo các đơn vị liên quan tổ chức các hoạt động văn hóa nhằm tạo không khí vui tươi, phấn khởi đón chào năm mới, góp phần đáp ứng nhu cầu vui chơi giải trí của người dân. Thực hiện tuyên truyền vận động mọi người tham gia thực hiện nếp sống văn minh đô thị.

2.3. Tiểu ban chăm lo Tết:

* Các thành viên gồm:

- | | | |
|---------------------------|-------------------------------|-------------------|
| - Đ/c Vũ Thị Mỹ Ngọc | - Phó Chủ tịch TT.UBND Quận 3 | - Trưởng tiểu ban |
| - Đ/c Phạm Thị Thúy Hằng | - Phó Chủ tịch UBND Quận 3 | - Phó tiểu ban |
| - Đ/c Nguyễn Phương Nam | - Trưởng Phòng Kinh tế Quận 3 | - Phó tiểu ban |
| - Đ/c Huỳnh Gia Giang | - Chủ tịch UB MTTQ VN Quận 3 | - Phó tiểu ban |
| - Đ/c Nguyễn Thị Minh Đức | - Phó Ban Tổ chức Quận ủy | - Thành viên |
| - Đ/c Đặng Đoàn Phi | - Phó Phòng TC-KH Quận 3 | - Thành viên |
| - Đ/c Doãn Thu Thủy | - Chi cục Phó CC Thuế Quận 3 | - Thành viên |

- Đ/c Nguyễn Đức Phương
- Đ/c Vũ Thế Vân
- Đ/c Phan Thế Huy
- Đ/c Đỗ Minh Long

- Trưởng Phòng LĐ-TB&XH Quận 3 - Thành viên
- Chủ tịch Liên Đoàn Lao động Q3 - Thành viên
- Trưởng Phòng QLĐT Quận 3 - Thành viên
- Trưởng Phòng TN&MT Quận 3 - Thành viên

* Nhiệm vụ của Tiểu ban: Thực hiện việc rà soát danh sách, thống kê số lượng và đề xuất các đối tượng thuộc diện chăm lo. Tổ chức thành công Hội Xuân Quận 3. Tham mưu công tác vận động nguồn kinh phí chăm lo Tết.

3. Tổ chức thực hiện:

- Các tiểu ban giúp việc căn cứ nội dung và công việc được phân công xây dựng kế hoạch, tổ chức triển khai thực hiện.

- Ủy ban nhân dân 12 Phường xây dựng kế hoạch tổ chức thực hiện trên địa bàn phường đảm bảo đúng và hiệu quả mục đích yêu cầu theo tinh thần của Thành phố và Quận đề ra.

- Các cơ quan, đơn vị xây dựng kế hoạch thực hiện theo chức năng, nhiệm vụ và kế hoạch được phân công.

IV. MỘT SỐ LỊCH HOẠT ĐỘNG CỤ THỂ:

| Số thứ tự | Dự kiến ngày tổ chức | Nội dung hoạt động | Ghi chú |
|-----------|--|---|---------|
| 1 | Từ ngày 08 đến ngày 15 tháng Chạp (10/01/2022 – 17/01/2022) | Thăm các trung tâm xã hội, cơ sở cách mạng, căn cứ kháng chiến, vùng sâu vùng xa, cán bộ lão thành. | 7 ngày |
| 2 | 19 tháng Chạp Lúc 16 giờ Thứ sáu 21/01/2022 | Tổ chức họp mặt cán bộ chủ chốt Quận 3 | 1 buổi |
| 3 | Từ ngày 22 - 25 tháng Chạp (24/01/2022 – 27/01/2022) | Tổ chức các hoạt động Hội Xuân Quận 3 Tại 126 CMT8 | 4 ngày |
| 4 | 23 tháng Chạp (ngày 25/01/2022) | Hội thi trang trí cổng chào Khu phố Văn hóa | 21 ngày |
| 5 | 24 tháng Chạp (ngày 26/01/2022) | Tổ chức đua thân nhân gia đình liệt sĩ đi tảo mộ tại Nghĩa trang Liệt sĩ Thành phố. | 1 buổi |
| 6 | 29 tháng Chạp đến mùng 3 Tết (31/01/2022-03/2/2022) | Tổ chức viếng Đài Liệt Sĩ Quận 3 | 4 ngày |
| 7 | Mùng 7 Tết Lúc 10 giờ 30 phút Thứ hai 07/02/2022 | Tổ chức hội nghị CBCC | |

V. CHẾ ĐỘ GIAO BÁN, SƠ TỔNG KẾT:

- Ngày 17/01/2022 (15 tháng Chạp) : thực hiện chế độ báo cáo hàng ngày.
- Ngày 29/01/2022 (27 tháng Chạp): báo cáo tổng kết tình hình chăm lo, phục vụ Tết.

- Các đơn vị gửi báo cáo về Văn phòng UBND Quận 3 và Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội Quận 3.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt động chăm lo, phục vụ Tết Nhâm Dần năm 2022 của Ủy ban nhân dân Quận 3, đề nghị các cơ quan, đơn vị, Ủy ban nhân dân 12 Phường cụ thể hóa bằng kế hoạch của đơn vị mình và báo cáo Ủy ban nhân dân Quận 3 theo đúng quy định./.

Nơi nhận:

- UBND TP;
- VP UBND TP;
- TT.QU-UBND Q3;
- UB. MTTQ VN và các Đoàn thể Q3;
- VP.QU và các Ban xây dựng Đảng;
- Các phòng, ban, ngành;
- Đảng ủy 12 Phường;
- UBND 12 phường;
- CPVP-NCTH;
- Lưu: VT, VN.



Võ Văn Đức